
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση των Πρακτικών 1, 2 & 3 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης των 
προσφορών στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των 
Ορίων για την υπηρεσία «Συντήρηση - αποκατάσταση βλαβών εγκαταστάσεων κλιματισμού 
(ψύξης/θέρμανσης), αυτόνομων κλιματιστικών μονάδων διαιρούμενου τύπου, ψυκτικών θαλάμων 
και υπερκαταψυκτών των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, 12μηνης διάρκειας περιόδου 
2026» (Αρ. Διακ. 18/25)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 40/10.7.2025)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 62864/2.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
β) Την υπ΄αριθ. 72430/7.10.2024 Πράξη Συμπλήρωσης της Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
γ) Την υπ΄αριθ. 96048/16.12.2024 Πράξη Τροποποίησης της Συγκρότησης του Συμβουλίου 
Διοίκησης Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025
δ) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 57981/4.7.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τα  
συνημμένα Πρακτικά 1,2 και 3 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης

Αποφασίζουμε

Ομόφωνα α) την έγκριση των Πρακτικών 1, 2 & 3 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης των 
προσφορών στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των 
Ορίων για την υπηρεσία «Συντήρηση - αποκατάσταση βλαβών εγκαταστάσεων κλιματισμού 
(ψύξης/θέρμανσης), αυτόνομων κλιματιστικών μονάδων διαιρούμενου τύπου, ψυκτικών θαλάμων 
και υπερκαταψυκτών των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, 12μηνης διάρκειας περιόδου 
2026» (Αρ. Διακ. 18/25), το οποίο έχει ως ακολούθως:
………………………………………………………………………………………………………………......

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 

Αποσφράγισης προσφορών & εξέτασης προσκόμισης Εγγυήσεων Συμμετοχής

Συνήλθε την 27η  Ιουνίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ., στην αίθουσα Συγκλήτου  του 
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή 
Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 43661/30-05-2025 (ΑΔΑ: 
93ΠΜ469Β7Θ-ΟΟΖ) Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, προκειμένου να προβεί 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 
Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την υπηρεσία «Συντήρηση - 
αποκατάσταση βλαβών εγκαταστάσεων κλιματισμού (ψύξης/θέρμανσης), αυτόνομων κλιματιστικών μονάδων 
διαιρούμενου τύπου, ψυκτικών θαλάμων και υπερκαταψυκτών των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, 
12μηνης διάρκειας περιόδου 2026» με αριθμό Διακ. 18/25.

Η εν λόγω Διακήρυξη δημοσιεύθηκε νομίμως στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΑΔΑΜ: 25PROC016875825) και έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 373095. Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη η 23η  Ιουνίου 2025, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 20:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 27η  Ιουνίου 2025, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ..

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Μέλη: 

1. Γούλας Χρήστος Τμήμα Εκτέλεσης Έργων, Π.Ε. Μηχανικών (Διοικητικός) Αναπλ. Πρόεδρος

2. Χατζηνικολάου 
Θεοδόσιος

Τμήμα Μελετών, Π.Ε. Μηχανικών (Διοικητικός) Μέλος

3. Μαυρογιάννη 
Αδαμαντία

Τμήμα Κτιρίων και Εσωτερικών Εγκαταστάσεων, 
Τ.Ε. Μηχανικών (Διοικητικός) Μέλος

Αρχικά η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου της, επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό 373095 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα 
ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό τέσσερις (4) προσφορές,  ως 
ακολούθως: 

Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ 
ΩΡΑ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

458039 ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ 23/06/2025 16:07:41

457778 ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ 23/06/2025 17:12:15

457980 ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ - ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 23/06/2025 16:59:39

457987 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 23/06/2025 19:31:41

Η Επιτροπή επεσήμανε ότι, μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση 
στο περιεχόμενό της εν λόγω προσφοράς. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος και το μέλος της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 
αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγιστεί η προσφορά. 

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία η προσφορά  αποσφραγίσθηκε. Συγκεκριμένα αποσφραγίστηκαν ο 
υποφάκελος (κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορά) «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - 
Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο 



3

περιεχόμενό τους μόνο στα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης και την Αναθέτουσα Αρχή, όπως 
ορίζει το άρθρο 3.1.1 της διακήρυξης 18/25.

Κατόπιν ο Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί του σφραγισμένου φακέλου του 
οικονομικού φορέα ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ με 
την ένδειξη «Έντυπα Δικαιολογητικά Ηλεκτρονικής Προσφοράς» ο οποίος είχε κατατεθεί από τον συμμετέχοντα 
στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης 18/25 και 
είχε λάβει αριθ. Πρωτ. 52214/24-06-2025. Οι υπόλοιποι οικονομικοί φορείς δεν είχαν καταθέσει σφραγισμένο 
φάκελο.

Μετά το πέρας τη μονογραφή του φακέλου και της κατατιθέμενης Εγγύησης Συμμετοχής, η Επιτροπή εξέτασε 
για κάθε έναν από τους τέσσερις οικονομικούς φορείς την προσκόμιση της εγγύησης Συμμετοχής σύμφωνα με 
την παράγραφο 1 του άρθρου 72 του ν. 44121/16 και διαπίστωσε τα εξής:

Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

458039 ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ

Προσκόμισε Εγγύηση Συμμετοχής ηλεκτρονικής 
έκδοσης από το ΤΜΕΔΕ στον ηλεκτρονικό φάκελο του 

διαγωνισμού

457778
ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ

Προσκόμισε Πρωτότυπη Εγγύηση Συμμετοχής και 
ανάρτησε το ηλεκτρονικό αρχείο pdf στον ηλεκτρονικό 

φάκελο του διαγωνισμού

457980

Κοινοπραξία με την επωνυμία 
Κ/Ξ ΞΗΡΟΤΣΟΠΑ-ΝΟΣ Δ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α & 
ΣΙΑ ΕΕ - ΚΑΪΜΑΚΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Προσκόμισε Εγγύηση Συμμετοχής ηλεκτρονικής 
έκδοσης από το ΤΜΕΔΕ στον ηλεκτρονικό φάκελο του 

διαγωνισμού

457987 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

Προσκόμισε Εγγύηση Συμμετοχής ηλεκτρονικής 
έκδοσης από το ΤΜΕΔΕ στον ηλεκτρονικό φάκελο του 

διαγωνισμού
Η Επιτροπή Διαγωνισμού αποφάσισε τη συνέχιση της διαδικασίας με τον έλεγχο των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής και την αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών σε επόμενη συνεδρίαση.

Κατόπιν τούτου η συνεδρίαση έληξε.

 Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

     Ο αναπλ. Πρόεδρος                                  Τα Μέλη

 Γούλας Χρήστος Χατζηνικολάου Θεοδόσιος        Μαυρογιάννη Αδαμαντία

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 

Ελέγχου Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών 



4

Συνήλθε την 1η Ιουλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., στην αίθουσα Συγκλήτου  του Πανεπιστημίου 
Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & 
Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 43661/30-05-2025 (ΑΔΑ: 93ΠΜ469Β7Θ-ΟΟΖ) 
Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, προκειμένου να προβεί στον  έλεγχο των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής και την αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 
Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την υπηρεσία «Συντήρηση - 
αποκατάσταση βλαβών εγκαταστάσεων κλιματισμού (ψύξης/θέρμανσης), αυτόνομων κλιματιστικών μονάδων 
διαιρούμενου τύπου, ψυκτικών θαλάμων και υπερκαταψυκτών των εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, 
12μηνης διάρκειας περιόδου 2026», προϋπολογισθείσας δαπάνης 268.000,00€ (μη συμπ. Φ.Π.Α. 24%), με αριθμό 
Διακ. 18/25 και Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 373095.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη: 

1. Λεβιθόπουλος 
Παναγιώτης

Τμήμα Μελετών, Π.Ε. Μηχανικών (Διοικητικός – Προϊστάμενος 
Τμήματος) Πρόεδρος

2. Χατζηνικολάου 
Θεοδόσιος

Τμήμα Μελετών, Π.Ε. Μηχανικών (Διοικητικός) Μέλος

3. Μαυρογιάννη 
Αδαμαντία

Τμήμα Κτιρίων και Εσωτερικών Εγκαταστάσεων, 
Τ.Ε. Μηχανικών (Διοικητικός) Μέλος

Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής ηλεκτρονικής και έντυπης μορφής 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.1.4, 2.1.5, 2.2, 2.4.1, 2.4.2. & 2.4.3.1 των τεσσάρων συμμετεχόντων 
οικονομικών φορέων:

Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

458039 ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ

457778 ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ

457980 Κοινοπραξία με την επωνυμία Κ/Ξ ΞΗΡΟΤΣΟΠΑ-ΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α & 
ΣΙΑ ΕΕ - ΚΑΪΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

457987 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

Η Επιτροπή μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των Δικαιολογητικών Συμμετοχής έκρινε ότι όλοι οι 
συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς έχουν καταθέσει ορθώς και πλήρως τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και ως εκ 
τούτου η Επιτροπή θα προχωρήσει στην αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς τους.

Μετά τον έλεγχο των τεχνικών προσφορών των ανωτέρω οικονομικών φορέων έκρινε ότι οι τεχνικές προσφορές 
των κατωτέρω οικονομικών φορέων

Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

457778 ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ

457980 Κοινοπραξία με την επωνυμία Κ/Ξ ΞΗΡΟΤΣΟΠΑ-ΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α & 
ΣΙΑ ΕΕ - ΚΑΪΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

457987 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ



5

είχαν κατατεθεί  σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.4.1, 2.4.2 & 2.4.3.2 της Διακήρυξης 18/25 και πληρούσαν 
τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αναφέρονται στο Παράρτημα Ι αυτής.

 Ο οικονομικός φορέας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 458039- ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ δεν έχει καταθέσει 
δικαιολογητικά που να αποδεικνύουν την τουλάχιστον τριετή εμπειρία σε συναφή, ως προς την έκταση των 
εγκαταστάσεων και το αντίστοιχο τεχνικό αντικείμενο, έργα, σύμφωνα με τα απαιτούμενα στο Παράρτημα Ι – 
Όροι Συμμετοχής παρ. 5  της διακήρυξης 18/25. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι ο χρόνος εμπειρίας που αποδεικνύεται 
στα δικαιολογητικά, είναι δύο (2) έτη, δύο (2) μήνες και δώδεκα (12) ημέρες. Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.6 (Λόγοι 
απόρριψης προσφορών) της διακήρυξης 18/25 «H αναθέτουσα αρχή με βάση τα αποτελέσματα του ελέγχου και 
της αξιολόγησης των προσφορών, απορρίπτει, σε κάθε περίπτωση, προσφορά: α) η οποία αποκλίνει από 
απαράβατους όρους περί σύνταξης και υποβολής της προσφοράς, ή δεν υποβάλλεται εμπρόθεσμα με τον τρόπο 
και με το περιεχόμενο που ορίζεται στην παρούσα και συγκεκριμένα στις παραγράφους 2.4.1 (Γενικοί όροι 
υποβολής προσφορών), 2.4.2. (Χρόνος και τρόπος υποβολής προσφορών), 2.4.3. (Περιεχόμενο φακέλων 
δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής προσφοράς)…». Ως εκ τούτου, η Επιτροπή κρίνει ως μη αποδεκτή την 
προσφορά του εν λόγω οικονομικού φορέα και δε θα προχωρήσει στην αξιολόγησή της.

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών, η Επιτροπή 
Διενέργειας & Αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 της διακήρυξης, συνέταξε το παρόν Πρακτικό και 
αποφάσισε να συνεδριάσει την 4η Ιουλίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. για την αξιολόγηση των 
οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων των οποίων τις προσφορές έκρινε ως 
αποδεκτές.      

 Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

           Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη

 Λεβιθόπουλος Παναγιώτης Χατζηνικολάου Θεοδόσιος        Μαυρογιάννη Αδαμαντία

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3
Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών 

Συνήλθε την 4η Ιουλίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., στην αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ κτίριο 
Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 43661/30-05-2025 (ΑΔΑ: 93ΠΜ469Β7Θ-ΟΟΖ) Απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών οι 
οποίες υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων 
για την υπηρεσία «Συντήρηση - αποκατάσταση βλαβών εγκαταστάσεων κλιματισμού (ψύξης/θέρμανσης), 
αυτόνομων κλιματιστικών μονάδων διαιρούμενου τύπου, ψυκτικών θαλάμων και υπερκαταψυκτών των 
εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, 12μηνης διάρκειας περιόδου 2026» προϋπολογισθείσας δαπάνης 
268.000,00€ (μη συμπ. Φ.Π.Α. 24%), με αριθμό Διακ. 18/25 και Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 373095.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη:



6

1. Λεβιθόπουλος 
Παναγιώτης

Τμήμα Μελετών, Π.Ε. Μηχανικών (Διοικητικός – Προϊστάμενος 
Τμήματος) Πρόεδρος

2. Χατζηνικολάου 
Θεοδόσιος

Τμήμα Μελετών, Π.Ε. Μηχανικών (Διοικητικός) Μέλος

3. Μαυρογιάννη 
Αδαμαντία

Τμήμα Κτιρίων και Εσωτερικών Εγκαταστάσεων, 
Τ.Ε. Μηχανικών (Διοικητικός) Μέλος

Η Επιτροπή προχώρησε, όπως ορίζεται στο άρθρο 2.4.4 της διακήρυξης 18/25, στην αξιολόγηση των οικονομικών 
προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων οι οποίοι είχαν καταθέσει τα δικαιολογητικά συμμετοχής τους 
σύμφωνα με τα απαιτούμενα στη Διακήρυξη 18/25 και οι τεχνικές τους προσφορές πληρούσαν τις προδιαγραφές, 
τους όρους και τις προϋποθέσεις της διακήρυξης σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Πρακτικό 2 της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης:

Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

457778 ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ

457980 Κοινοπραξία με την επωνυμία Κ/Ξ ΞΗΡΟΤΣΟΠΑ-ΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α & 
ΣΙΑ ΕΕ - ΚΑΪΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

457987 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

Η προσφορά του οικονομικού φορέα με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 458039 - ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ 
είχε κριθεί ως μη αποδεκτή και ως εκ τούτου δεν αξιολογήθηκε.

Η Επιτροπή καταχώρησε κατά σειρά μειοδοσίας στον κάτωθι πίνακα τις οικονομικές προσφορές των 
συμμετεχόντων και προχώρησε στην αξιολόγησή τους.

Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

Προσφερόμενη τιμή για 
το σύνολο της υπηρεσίας 

χωρίς ΦΠΑ

1 457980
Κοινοπραξία με την επωνυμία Κ/Ξ ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α & ΣΙΑ ΕΕ - ΚΑΪΜΑΚΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

178.320,00€

2 457778 ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ 245.000,00€

3 457987 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 259.960,00€

Η Επιτροπή, αφού ολοκλήρωσε την αξιολόγηση, επεσήμανε ότι οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς α) είχαν 
καταθέσει τις οικονομικές τους προσφορές ορθώς και πλήρως και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη διακήρυξη 
18/25 & β) είχαν καταθέσει οικονομικές προσφορές οι οποίες δεν υπερβαίνουν τον προϋπολογισμό της σύμβασης 
όπως καθορίζεται στη διακήρυξη 18/25.

Κατόπιν η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη 

α) τους όρους της Διακήρυξης 18/25,

β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, 



7

γ) τα αποτελέσματα του ελέγχου των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της αξιολόγησης των Τεχνικών 
Προσφορών, όπως αποτυπώνονται στα Πρακτικά 1 και 2 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης και 

δ) τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών όπως αποτυπώνονται στον ανωτέρω πίνακα 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι
1ο. τη μη αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 458039 - ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ για τον λόγο που αναφέρεται στο Πρακτικό 2  (Ελέγχου Δικαιολογητικών Συμμετοχής & 
Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών)

2ο. την αποδοχή των τεχνικών προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 
Πρακτικό 2 (Ελέγχου Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών)

Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

457778 ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ

457980 Κοινοπραξία με την επωνυμία Κ/Ξ ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α & ΣΙΑ 
ΕΕ - ΚΑΪΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

457987 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

3ο. την αποδοχή των οικονομικών προσφορών των ανωτέρω οικονομικών φορέων 

4ο. την ανάδειξη της Κοινοπραξίας με την επωνυμία Κ/Ξ ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α & ΣΙΑ 
ΕΕ - ΚΑΪΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ως προσωρινού αναδόχου

5ο. να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση 
σε αυτόν της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα 
με τα άρθρα 2.2.9.2 &  3.2  και το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης 18/25.

                                                      Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης
        Ο  Πρόεδρος                                               Τα Μέλη

Λεβιθόπουλος Παναγιώτης            Χατζηνικολάου Θεοδόσιος  Μαυρογιάννη Αδαμαντία

…………………………………………………………………………………………………….
β) τη μη αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 458039 - ICON GROUP ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ για τον λόγο που αναφέρεται στο Πρακτικό 2 (Ελέγχου Δικαιολογητικών Συμμετοχής & 
Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών)

γ) την αποδοχή των τεχνικών προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 
Πρακτικό 2 (Ελέγχου Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών)

Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ

457778 ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ



8

457980 Κοινοπραξία με την επωνυμία Κ/Ξ ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α & ΣΙΑ 
ΕΕ - ΚΑΪΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

457987 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ ΑΝΔΡΟΝΙΚΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

δ) την αποδοχή των οικονομικών προσφορών των ανωτέρω οικονομικών φορέων 

ε) την ανάδειξη της Κοινοπραξίας με την επωνυμία Κ/Ξ ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α & ΣΙΑ 
ΕΕ - ΚΑΪΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ως προσωρινού αναδόχου

στ) να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση 
σε αυτόν της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα 
με τα άρθρα 2.2.9.2 &  3.2  και το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης 18/25.

                                           

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
- Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
-Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 10/07/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 60204
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-07-10T15:21:27+0300


	



